Совет депутатов Андреевского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

Первое заседание Совета депутатов Андреевского муниципального образования пятого созыва

РЕШЕНИЕ
От 25 сентября 2023года  №
 1

 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Андреевского  муниципального образования от 27 сентября 2018 года №1 «О регламенте Совета депутатов Андреевского  муниципального образования»

На основании Устава Андреевского муниципального образования Совет депутатов Андреевского  муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области      РЕШИЛ:
     1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Андреевского  муниципального образования от 27 сентября 2018 года №1 «О регламенте Совета депутатов Андреевского  муниципального образования»:

1.1) В пункте 1 статьи 1 «Правовые основы деятельности Совета депутатов» слова «10» заменить на слова «7».

1.2) 8 абзац  части 1 статьи 2 « Глава муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Избранный на должность главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования более половины  голосов от установленной численности депутатов Совета.»;
1.3 ) пункт 4 часть 1 статьи 7 «Формы работы Совета»  изложить в следующей редакции:
«4. Открывает первое заседание Совета старейший депутат нового созыва и подписывает соответствующие решения.»
1.4.) дополнить статьей 5.1. «Депутатские группы в Совете» следующего содержания:

« 5.1. Депутатские группы в Совете
1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Советом, депутаты Совета могут объединяться в депутатские группы (фракции). Решение о создании депутатской группы принимается на организационном собрании депутатской группы и оформляется протоколом.
2. Депутатские группы (фракции) подлежат регистрации в Совете депутатов. Для регистрации фракции в Совет депутатов направляется письменное уведомление о ее создании. В уведомлении об образовании фракции, подписанном руководителем фракции, указываются: название фракции; фамилия, имя, отчество членов фракции. К уведомлению о создании фракции прилагается протокол первого заседания фракции о ее создании и избрании руководителя депутатской группы (фракции).

3.Уведомление о создании депутатской группы после рассмотрения на заседании Совета принимается к сведению и оформляется решением Совета.

4.Депутат Совета вправе состоять только в одной депутатской группе.

Порядок и условия вступления в депутатскую группу, а также порядок и условия исключения депутатов из состава депутатской группы определяются Положением о депутатской группе».
   2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит  обнародованию и размещению  на официальном сайте администрации   в сети «Интернет».

Председательствующий  :

С.А.Волкова